ESCOLA CEME RECANTO DA CRIANÇA
ATIVIDADES REMOTAS/NÃO PRESENCIAIS
DATA: 11/06/2020
PROFESSORA: AMANDA ROCHA
DISCIPLINA: ARTE
ALUNO(A):_____________________________________________________
TURNO: MAT/VESP.
SÉRIE: 2º ANO

ATIVIDADES
1- RESOLVER A ATIVIDADE DA PÁGINA 10 DO LDI. NÃO ESQUEÇA QUE SUA PAISAGEM DEVE TER 3 PLANOS. IMAGENS MAIORES NO PRIMEIRO PLANO, IMAGENS MEDIANAS NO SEGUNDO PLANO, E IMAGENS MENORES NO TERCEIRO PLANO. BOA ATIVIDADE!